Nel cap. CXXX *Die vielfältigen Menschen-Wünsche*, in materia di desideri umani, l'autore ricorda che nel dial. XLVI [ma XLVIII] del *De admirandis* Vanini dichiarò che avrebbe preferito essere un bastardo: «Wiewohl andere im Wünschen nicht selten etwas wunderlich gewesen, in dem Lucilio Vanino gern wolte in dialog 46, ein Huren-kind seyn, der Hoffnung, so vielmehr Verstand zu haben».

1698-20: Johannes Nicolaus QUISTORP (1651-1715) – Bogislaus LIEBEHERR (fl. 1698-1723)

Q(uod) F(elix), F(austumque) D(eus) T(rinus) O(ptimus) M(aximus) Velit Esse Ratumque Collegii Theologici In Universitate Rostochiensi p(ro) t(itulo) Decanus Joh(annes) Nicolaus QUISTORPIUS, Doctor et Profess(or) Theologiae longe celeberr(imus) pastor et rev(erendissimi) Ministerii Rostochii Director gravissimus Ad Disputationem Inauguralem Viri Bogislai LIEBEHERN Colberg(o-)Pomerani, Et In Patria Vocati Pastoris Ad Aedem Div(i) Georgii et Nicolai, *De Propagatione Fidei Per Ferrum Et Flammam* Pro Licentia Obtinendi Summos In Theologia Honores Et Privilegia Doctoralia Rite Instituendam Ad Diem VIII Decembr(is), Anno quo Ludovicus vere Magnus Hugonottas ferro et igne extirpat [i. e. 1698]. Rostochii, Typis Johannis Wepplingii, MDCXCVIII, [64] p. (Vanini p. [7]). Nowicki - 1698.

Altra ed.: S. I. [ma Rostochii], s. t. [ma Weppling], recusa 1720, [56] p. (Vanini p. [6])

Nel par. 2 Quistorp tratta della propagazione tirannica della fede («de propagatione fidei tyrannica»), la quale pone sotto accusa fondamentalmente i cattolici («per terminos vero ferrum et flammam omnem violentiae et tyrannidis intelligimus speciem, quae in propagatione fidei, imprimis Pontificiae, contra haereticos sic dictos adhibitus fuit»). In tale contesto cade la citazione di Vanini, di Giovanni Valentino Gentile (1520-1566) e di Michele Serveto (1511-1553), a proposito dei quali Quistorp si chiede se la fede può essere imposta contro coscienza: «Neque quaeritur an haeretici qui haereses spargunt aliosque seducunt; nec an blasphemi sint puniendi (hoc enim utrumque affirmatur et Bernae de Valentino Gentili, Genevae de Serveto... Tholosae de Julio Caesare, vel ut Gramondus eum nominat Lucilio Vanino ut blasphemus Atheo... poenas iuste sumpta, sed an tales per ferrum et flammam ad fidem contra conscientiam cogi possint»).

1698-21: Albrecht Christian ROTTH (1651-1701)

Atheistica Scriptorum Thomasianorum, h(oc) e(st) Dn. D. Christiani THOMASII, in Alma Fridericiana quae Halae Magdeburgorum est, J(uris)c(onsul)ti et Professoris Celeberrimi, Doctrinae quaedam, quas hactenus in scriptis suis passim sparsit, quae nec ab Atheismo alienae sunt et alios ad Atheismum facile possunt deducere, In cautelam Studiosae juventutis et In Admonitionem Clarissimi Auctoris simul praesentatae, Mense Januario 1698. Eruit eas M. Albrecht Christian ROTTH, Verbi Minister apud Lipsienses. Lipsiae, Apud Haered(es) Friderici Lankisii, 80 p. (Vanini pp. 23, 25). Nowicki - 1698.